
       

COMUNE DI TADASUNI 
PROVINCIA DI ORISTANO 

 

Area Finanziaria 
COPIA 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Determina n°.  3 

Registro Generale 

n° 21 

 
Data  

24-01-2022 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SERVIZIO DI TELEFONIA E 
TRASMISSIONE DATI. 
 

CIG:  

 

L’anno  duemilaventidue, il giorno  ventiquattro del mese di gennaio, nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Richiamati: 

ü La deliberazione del Commissario Straordinario C.C. n. 05 del 06.04.2021, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione - D.U.P. per il triennio 2021-

2023 e il bilancio di previsione finanziario 2021-2023, redatto secondo gli schemi ex D.Lgs. n. 

118/2011 e ss.mm.ii.;  

ü il Decreto Legislativo del 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii., relativo al Testo Unico delle Leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali; 

ü lo Statuto Comunale; 

ü il vigente Regolamento di Contabilità; 

ü il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

ü il D.Lgs. n. 118/2011 e D.Lgs. n. 126/2014 – armonizzazione dei sistemi contabili; 

ü la Legge di Bilancio 2022 n. 234 del 30.12.2021; 

ü il bilancio provvisorio 2022; 

ü la Deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 29.10.2021, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 

stata conferita al sottoscritto Dott. Pierpaolo Pisu, Sindaco protempore del Comune di Tadasuni, la 

responsabilità dell’Area Finanziaria, comprendente il servizio Finanziario, Economato - Tributario, 

Personale; 

Dato atto che:  

- si è in fase di predisposizione del bilancio 2022;  

- il D.M. 24 dicembre 2021 (G.U. n. 309 del 30.12.2021) stabilisce il differimento al 31 marzo 2022 del termine 

per la deliberazione del bilancio di previsione 2022/2024 degli enti locali; 

- si sta dunque operando in regime di esercizio provvisorio ai sensi dell’art. 163 commi 3 e 5 del D.Lgs. n. 

267/2000 e, pertanto, si possono effettuare, per ciascuna missione e programma, spese in misura non 



2 Determinazione n. 01/3 del 24-01-2022 

 

superiore mensilmente ad un dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di previsione 

deliberato l’anno precedente, ridotti delle somme già impegnate negli esercizi precedenti e dell’importo 

accantonato al fondo pluriennale vincolato, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o 

non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;  

Richiamate le seguenti fatture trasmesse dalla Tim Spa (693) con sede legale in Via Gaetano Negri n. 1 - 

20123 Milano (Mi) P.iva  e CF 00488410010, per il servizio di telefonia e connessione dati svolto per il 

Comune di Tadasuni: 

numero doc. Num.prot. Anno Benef. Descrizione Beneficiario Descrizione Documento Importo

'8R00069025' 1061 2021 693 TIM S.P.A. (Telecom Italia SpA) SERVIZIO DI TELEFONIA E CONNESSIONE DATI MOBILI 106,70€     

'8R00069150' 1062 2021 693 TIM S.P.A. (Telecom Italia SpA) SERVIZIO DI TELEFONIA E CONNESSIONE DATI MOBILI 180,52€     

'8R00069340' 1060 2021 693 TIM S.P.A. (Telecom Italia SpA) SERVIZIO DI TELEFONIA E CONNESSIONE DATI MOBILI 259,70€     

'8R00102843' 1445 2021 693 TIM S.P.A. (Telecom Italia SpA) SERVIZIO DI TELEFONIA E CONNESSIONE DATI MOBILI 112,80€     

'8R00102937' 1447 2021 693 TIM S.P.A. (Telecom Italia SpA) SERVIZIO DI TELEFONIA E CONNESSIONE DATI MOBILI 264,72€     

'8R00103078' 1446 2021 693 TIM S.P.A. (Telecom Italia SpA) SERVIZIO DI TELEFONIA E CONNESSIONE DATI MOBILI 187,87€     

'8R00134130' 1843 2021 693 TIM S.P.A. (Telecom Italia SpA) SERVIZIO DI TELEFONIA E CONNESSIONE DATI MOBILI 197,44€     

'8R00134302' 1845 2021 693 TIM S.P.A. (Telecom Italia SpA) SERVIZIO DI TELEFONIA E CONNESSIONE DATI MOBILI 267,35€     

'8R00134356' 1844 2021 693 TIM S.P.A. (Telecom Italia SpA) SERVIZIO DI TELEFONIA E CONNESSIONE DATI MOBILI 115,80€     

'8R00160659' 2361 2021 693 TIM S.P.A. (Telecom Italia SpA) SERVIZIO DI TELEFONIA E CONNESSIONE DATI MOBILI 186,38€     

'8R00160689' 2362 2021 693 TIM S.P.A. (Telecom Italia SpA) SERVIZIO DI TELEFONIA E CONNESSIONE DATI MOBILI 106,70€     

'8R00160802' 2360 2021 693 TIM S.P.A. (Telecom Italia SpA) SERVIZIO DI TELEFONIA E CONNESSIONE DATI MOBILI 252,52€     

Totale 2.238,50€   

Accertata la regolarità contributiva mediante acquisizione del Durc prot. INAIL_29354025 con scadenza il 

25.01.2022 e ritenuto regolare; 

Acquisito il C.I.G. n. ZB92CB019C, ai sensi dell’articolo 1 comma 67 della L. n° 266 del 23.12.2005 

“Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato” e della Delibera dell’A.V.C.P. 

del 10.01.2007, ora A.N.A.C. (Autorità Nazionale Anticorruzione); 

Richiamato l’impegno n. 288/2021 assunto sul capitolo 10120301/1 in favore della suddetta società; 

Ritenuto opportuno procedere in merito alla liquidazione e al pagamento delle suddette fatture su conto 

residui del bilancio 2021; 

DETERMINA 

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

DI liquidare e pagare alla società Tim Spa (693) con sede legale in Via Gaetano Negri n. 1 - 20123 Milano 

(Mi) P.iva  e CF 00488410010 le seguenti fatture, per il servizio di telefonia e trasmissione dati svolto per il 

Comune di Tadasuni: 

numero doc. Num.prot. Anno Benef. Descrizione Beneficiario Descrizione Documento Importo

'8R00069025' 1061 2021 693 TIM S.P.A. (Telecom Italia SpA) SERVIZIO DI TELEFONIA E CONNESSIONE DATI MOBILI 106,70€     

'8R00069150' 1062 2021 693 TIM S.P.A. (Telecom Italia SpA) SERVIZIO DI TELEFONIA E CONNESSIONE DATI MOBILI 180,52€     

'8R00069340' 1060 2021 693 TIM S.P.A. (Telecom Italia SpA) SERVIZIO DI TELEFONIA E CONNESSIONE DATI MOBILI 259,70€     

'8R00102843' 1445 2021 693 TIM S.P.A. (Telecom Italia SpA) SERVIZIO DI TELEFONIA E CONNESSIONE DATI MOBILI 112,80€     

'8R00102937' 1447 2021 693 TIM S.P.A. (Telecom Italia SpA) SERVIZIO DI TELEFONIA E CONNESSIONE DATI MOBILI 264,72€     

'8R00103078' 1446 2021 693 TIM S.P.A. (Telecom Italia SpA) SERVIZIO DI TELEFONIA E CONNESSIONE DATI MOBILI 187,87€     

'8R00134130' 1843 2021 693 TIM S.P.A. (Telecom Italia SpA) SERVIZIO DI TELEFONIA E CONNESSIONE DATI MOBILI 197,44€     

'8R00134302' 1845 2021 693 TIM S.P.A. (Telecom Italia SpA) SERVIZIO DI TELEFONIA E CONNESSIONE DATI MOBILI 267,35€     

'8R00134356' 1844 2021 693 TIM S.P.A. (Telecom Italia SpA) SERVIZIO DI TELEFONIA E CONNESSIONE DATI MOBILI 115,80€     

'8R00160659' 2361 2021 693 TIM S.P.A. (Telecom Italia SpA) SERVIZIO DI TELEFONIA E CONNESSIONE DATI MOBILI 186,38€     

'8R00160689' 2362 2021 693 TIM S.P.A. (Telecom Italia SpA) SERVIZIO DI TELEFONIA E CONNESSIONE DATI MOBILI 106,70€     

'8R00160802' 2360 2021 693 TIM S.P.A. (Telecom Italia SpA) SERVIZIO DI TELEFONIA E CONNESSIONE DATI MOBILI 252,52€     

Totale 2.238,50€   

Di dare atto che alla spesa di € 2.238,50 si farà fronte con i fondi di cui al capitolo 10120301/1 del bilancio 

2022, impegno n. 288/2021 competenza 2021; 



3 Determinazione n. 01/3 del 24-01-2022 

 

Di dare atto che il codice univoco è il seguente: CIG ZB92CB019C 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 ( Pierpaolo Pisu) 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio per 15 giorni dal   12.06.2022          
 
Lì 12.06.2022             
 
  
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Pierpaolo Pisu) 

 
 

 


